2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 25.04.2025 № 227 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Балтайского муниципального района
Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 25.04.2025 № 227 «Об утверждении муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Балтайского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1)Раздел «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» в паспорте муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Балтайского муниципального района Саратовской области» изложить в следующей редакции:
	Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы за счет средств местного бюджета составляет – 1393,564 тыс. руб., в том числе:

2025 год – 1393, 564 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

2027 год – 0,00 тыс. руб.

2)Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Балтайского муниципального района Саратовской области» изложить в следующей редакции:
«5.Финансовое обеспечение муниципальной программы

Программа реализуется за счет средств Балтайского муниципального района.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Балтайского муниципального района составляет 1393 564,00 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района приведено в приложении № 4 к муниципальной программе.».
3)Раздел «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4)Раздел «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

5)Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

6)Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 03.09.2025 № 533
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед.

измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	2025 отчетное
	2026 план
	2027 план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства

	1
	Обустройство мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО
	шт.
	17
	0
	0

	2
	Приобретение контейнеров для накопления ТКО
	количество приобретенных контейнеров
	шт.
	7
	0
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 03.09.2025 № 533
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых

показателей (индикаторов) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Определение целевого показателя (индикатора)
	Временные характеристики целевого показателя (индикатора)
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения к целевому показателю (индикатору)
	Показатели, используе

мые в формуле
	Метод сбора информа

ции, индекс формы отчетности
	Ответственный за сбор данных по целевому показателю (индикатору)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО
	шт.
	количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО
	годовая, за отчетный период
	определяется в абсолютном значении, количество  обустроенных мест (площадок) накопления ТКО за год
	-
	17
	Администрация Балтайского муниципального района

	2
	Количество приобретенных контейнеров
	шт.
	количество приобретенных контейнеров
	годовая, за отчетный период
	определяется в абсолютном значении, количество приобретенных контейнеров за год
	-
	7
	Администрация Балтайского муниципального района

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 03.09.2025 № 533
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями программы
	Годы реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	Администрация Балтайского муниципального района
	создание мест (площадок) накопления ТКО, соответствующих требованиям законодательства
	количество обустроенных мест (площадок) накопления ТКО
	17
	0
	0

	количество приобретенных контейнеров
	7
	0
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 4
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 03.09.2025 № 533
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Источник финансового обеспечения
	Расходы руб.

	2025
	2026
	2027
	всего
за 2025-2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	1 393 564,00
	0,00
	0,00
	1 393 564,00

	бюджета  района
	1 393 564,00
	0,00
	0,00
	1 393 564,00

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенции и субсидии областного  бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,

фи зических и юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

от 03.09.2025 № 533